
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 41/2020 

                konané dne 08.06.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 08.06.2020 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/41/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

Usnesení č. RM/2020/41/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 41. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zpráva o činnosti odboru životního prostředí MěÚ Rosice 

3. Zpráva o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice 

4. Koncepce rozvoje Základní školy Rosice 2020-2025; Akční plán ke koncepci školy 

5. Smlouva č. 1040016285/019 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6. Žádost o finanční podporu dlouhodobé činnosti z rozpočtu města Rosice v roce 2020 

(Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích) 

7. Návrh závěrečného účtu města Rosice 2019 

8. Účetní závěrka a převod výsledku hospodaření za rok 2019 

9. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 61/1 v k.ú. Rosice u Brna  

10. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 679/193 v k.ú. Rosice u Brna 

11. Vlastní prodej pozemku parc. č. 252/426 a částí pozemku parc. č. 252/427 v k.ú. 

Rosice u Brna  

12. Smlouva o dílo (Soukup Miloš s.r.o.) 

13. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím 2 účelově určených darů na pečovatelskou 

službu Penzionu pro důchodce, p.o.  

14. IMESO spol. s r.o. - pronájem části pozemku parc. č. 2391/10 (část komunikace -

chodníku a část veřejného parkoviště) před budovou Rosice, č.p. 45 v místě 

navazujícím na restauraci Pizza Borsa 

15. Návrh přidělení bytu č. 11, Kaštanová 1162, Rosice, dispozice 1+1 

16. Záměr prodeje pozemků parc. č. 153/158 a 1530/49 v k.ú. Rosice u Brna  

17. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Zámecká, Rosice  

18. Zpráva o výsledku přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2020-

2021 

19. Vydání vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 7/2020, o majetku  

20. Smlouva s Komerční bankou o zřízení debetních karet  

21. Schválení vyhlášení výběrového řízení „Protipovodňová opatření města Rosice“ 



2 

 

22. Odstoupení z funkce tajemnice Finančního výboru ZM 

23. Schválení výše bezdůvodného obohacení – vypořádání užívání bez právního důvodu 

24. Smlouva č. 1040018656/0100  o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

(E.ON Distribuce, a.s.) 

25. Rozpočtové opatření č. 7/2020 

26. Žádost o změnu zápisu místa výkonu činnosti pro MŠ Zámecká, Rosice, p.o. 

27. Žádost o změnu zápisu místa výkonu činnosti pro SVČ Rosice, p,o, 

28. Žádost o souhlas s úpravou zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení - místa 

bydliště ředitelky SVČ Mgr. Zuzany Kluskové  

29. Jednání s p. Romanem Polákem 

30. Různé 

31. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

32. Závěr  

 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. RM/2020/41/2  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru životní prostředí MěÚ Rosice 

za rok 2019 předloženou vedoucí tohoto odboru, Ing. Evou Královou. 

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2020/41/3  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru stavební úřad MěÚ Rosice za 

rok 2019 předloženou vedoucí tohoto odboru, Ing. Dašou Plucarovou. 

 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. RM/2020/41/4  

Rada města Rosice projednala Koncepci rozvoje Základní školy Rosice na léta 2020-2025 a 

 Akční plán ke koncepci rozvoje ZŠ Rosice 2020-2025. 

 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. RM/2020/41/5 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1040016285/019 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – 

kabelové vedení VN, NN a telekomunikační vedení na pozemku parc. č. 5312/1 v k.ú. Rosice 

u Brna k akci „Zastávka – obnova a kabelizace NN Sever“, jednorázová úhrada činí 1.000 Kč 

bez DPH. 

 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/41/6 

Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního finančního daru ve výši 5.000 Kč Sboru 

Jednoty bratrské v Ivančicích, se sídlem Komenského nám. 1611/9a, 664 91 Ivančice, IČ: 

73634352, z položky dary, jako podporu dlouhodobé činnosti „Naplňování lidských potřeb 

pacientů LDN v Nemocnici Ivančice“. 

 



3 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/41/7 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit závěrečný účet města 

Rosice (celoroční hospodaření) města za rok 2019, a to bez výhrad.  

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/41/8 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit účetní závěrku města 

Rosice sestavenou k 31.12.2019, schválit výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 

15.642.159,38 Kč, schválit výsledek hospodaření ekonomické činnosti ve výši 7.673.895,71 

Kč a schválit převod výsledku hospodaření ekonomické činnosti za rok 2019 do činnosti 

hlavní.  

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2020/41/9 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 61/1, o výměře cca 5 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/41/10 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 679/193, cca 49 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

  

Bod č. 11  

Usnesení č. RM/2020/41/11a 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej pozemku parc. č. 

252/426, o výměře 10 m2, v k. ú. Rosice u Brna, za částku 100 Kč, do SJM M.T. a J.T. Ke 

kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na 

 vklad.  

 

Usnesení č. RM/2020/41/11b 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej částí pozemku 

parc. č. 252/427, v k. ú. Rosice u Brna, dělených a nově označených dle GP č. 3357-23/2020, 

ze dne 18.05.2020, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o., následovně:  

 pozemek označený jako parc. č. 252/857, o výměře 47 m2, za částku 3.700 Kč a 

 pozemek označený jako parc. č. 252/858, o výměře 94 m2, za částku 25.200 Kč, oba 

pozemky do SJM M.T. a J.T. Ke kupní ceně bude připočten paušál ve výši 3.000 Kč a 

 DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva 

do KN, poměrnou část za oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s  převodem 

nemovitosti hradí kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před 

podáním návrhu na vklad. Současně doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit 

zřízení věcného břemene (služebnosti) se zatížením části pozemku nově značeného 

jako pozemek parc. č. 252/858, v  rozsahu dle GP č. 3357-23/2020, a to ve prospěch 



4 

 

vlastníků pozemků nově označených dle GP č. 3357-23/2020 jako parc. č. 252/859 a 

parc. č. 252/860. 

 

 Pozemek označený jako parc. č. 252/859, o výměře 54m2, za částku 16.200 Kč, do 

SJM M.Ch. a J.Ch. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za 

 oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu 

na vklad. Současně doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit zřízení věcného 

břemene (služebnosti) se zatížením části pozemku nově značeného jako pozemek 

parc. č. 252/859, v  rozsahu dle GP č. 3357-23/2020, a to ve prospěch vlastníka 

pozemku nově označeného dle GP č. 3357-23/2020 jako parc. č. 252/860.  

 

 Pozemek označený jako parc. č. 252/860, o výměře 54 m2, za částku 16.200 Kč, do 

 SJM Bc. I.S. a V.S. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za 

oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. 

Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

 

 Pozemek označený jako parc. č. 252/861, o výměře 101 m2, za částku 30.300 Kč, do 

SJM Z.K. a M.K. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za oddělovací 

GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní 

cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad. 

 

 Pozemek označený jako parc. č. 252/862, o výměře 56 m2, za částku 16.800 Kč, do 

 vlastnictví A.F. Ke  kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

Náklady spojené s  vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou část za oddělovací 

GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Kupní 

cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu na vklad.  

 

 Pozemek označený jako parc. č. 252/863, o výměře 147 m2, za částku 44.100 Kč, do 

rovnodílného spoluvlastnictví A.F., M. a P.H. - SJM; Ing. M.K.; Mgr. K a J.S. - SJM; 

J.S.; M. a K. Š. - SJM a L.U. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN, poměrnou 

část za  oddělovací GP a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena na základě kupní smlouvy před podáním návrhu 

na vklad.  

 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. RM/2020/41/12  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a firmou Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, IČ: 

29351511, jejímž předmětem je zhotovení díla „Oprava místních komunikací po zimním 

období 2019/2020 – Rosice“. 

 

 

 

 



5 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/41/13 

Rada města Rosice souhlasila dle § 37b, odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, s přijetím účelových daru ve výši 9.090 Kč od obce Vysoké 

Popovice a 5.200 Kč od obce Stanoviště určených na pečovatelskou službu Penzionu pro 

důchodce, p.o. 

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/41/14 

Rada města Rosice schválila pronájem části pozemku parc. č. 2391/10 v k.ú. Rosice u Brna o 

výměře 29 m2, za cenu 100 Kč/1m2/měsíc  společnosti IMESO spol. s r. o., se sídlem Rosická 

372, 664 17 Tetčice, IČ: 469 63 117, za účelem užívat tuto část pozemku jako sezonní 

restaurační zahrádku,  a to na dobu určitou od 14.06.2020 do 16.05.2022 s tím, že se bude 

pronájem konkludentně prodlužovat vždy o dobu, na kterou bude vydáno rozhodnutí o 

zvláštním užívání předmětu pronájmu odborem dopravy MěÚ Rosice, maximálně však po 

dobu trvání pronájmu podnikatelských prostor k provozování hostinské činnosti v budově  

č.p.  45 na Palackého nám. v Rosicích.  

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/41/15  
Rada Města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, Kaštanová 1162, Rosice s 

nájemcem S.L., na dobu určitou 2 měsíce. 

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/41/16 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemku 

parc. č. 1530/49 v k. ú. Rosice u Brna, formou elektronické aukce. 

 

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2020/41/17 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon a § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, schválila výjimku z počtu 

dětí v MŠ pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, konkrétně  

pracoviště Smetanova II : 

třída Zvonek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

třída Pohádka – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

pracoviště Na Vyhlídce (dříve Říčanská): 

třída Modrý kamínek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

třída Zelený kamínek – navýšení o 1 dítě – celkem 25 dětí 

 

 

Bod č. 18 – usnesení nevzniklo 

 

 

 



6 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/41/19 

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 7/2020, o majetku.  

 

 

Bod č. 20 

Usnesení č. RM/2020/41/20 

Rada města Rosice schválila uzavření smluv s Komerční bankou a.s., na debetní karty k 

 bankovním účtům města č: 23026641/0100, 19-23026641/0100 a 43-3621880227/0100. 

 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. RM/2020/41/21a 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření města Rosice“. 

 

Usnesení č. RM/2020/41/21b 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 

„Protipovodňová opatření města Rosice“ ve složení Mgr. Andrea Trojanová, JUDr. Radomír 

Salvet (zástupce administrátora VZ), Bc. Josef Humpolíček. 

 

Usnesení č. RM/2020/41/21c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření města Rosice“ - Bc. Luboše Fučíka a 

 p. Lukáše Volánka. 

 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. RM/2020/41/22 
Rada města Rosice vzala na vědomí rezignaci paní Jitky Budínové na funkci tajemnice 

Finančního výboru ZM. 

 

 

Bod č. 23 

Usnesení č. RM/2020/41/23 
Rada města Rosice schválila vypořádání bezdůvodného obohacení ve výši 8.000 Kč se 

společností RENOMAG SERVIS, spol. s r.o., se sídlem Cukrovar 369, 665 01 Rosice, IČ: 

077 68 761, za užívání části pozemku v k. ú. Rosice u Brna parc. č. 5310, nově označené dle 

GP č. 3332-360/2019, jako parc. č. 5310/2 bez právního důvodu. 

 

 

Bod č. 24   

Usnesení č. RM/2020/41/24 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1040018656/0100  o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – 

kabel NN na pozemku parc. č. 678/69 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice – Fűgnerova 607: 

NN kab. příp.“, jednorázová úhrada činí 1.000 Kč bez DPH.  

 

 



7 

 

Bod č. 25 

Usnesení č. RM/2020/41/25 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření  

č.  7/2020 se  změnami v řádcích:   

3330 Finanční dar - Jednota bratrská Ivančice   + 5.000 Kč 

6409 Dary                                                            - 5.000 Kč          

 

 

Bod č. 26 

Usnesení č. RM/2020/41/26a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno – 

venkov, příspěvková organizace, která se týká zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na 

 adrese Říčanská 1158, se mění na základě Usnesení Zastupitelstva města Rosice č. 

5/12/ZM/2020, které se uskutečnilo dne 21.05.2020 na zápis místa „Na Vyhlídce“ 1158, 

s účinností od 01 09.2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/41/26b 

Rada města Rosice pověřila vedoucí odboru kancelář starosty a Obecní živnostenský úřad, 

Mgr. Jaroslavu Trandovou, k podání žádosti dle usnesení RM/2020/41/26a  Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

Bod č. 27  

Usnesení č. RM/2020/41/27a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro středisko volného času, 

jehož činnost vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres Brno-

venkov, p. o., která se týká zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Říčanská 

parc. č. 1642 se mění na základě Usnesení Zastupitelstva města Rosice č. 5/12/ZM/2020, 

které se uskutečnilo dne 21.05.2020 na zápis místa „Na Vyhlídce“ s upřesněním parc. čísla 

1642/1, s účinností od 01 09.2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/41/27b 
Rada města Rosice pověřila vedoucí odboru kancelář starosty a Obecní živnostenský úřad, 

Mgr. Jaroslavu Trandovou, k podání žádosti dle usnesení RM/2020/41/27a  Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

Bod č. 28 

Usnesení č. RM/2020/41/28a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro středisko volného času, 

jehož činnost vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres Brno-

venkov, p. o., která se týká nové adresy trvalého pobytu ředitelky SVČ Rosice, Mgr. Zuzany 

Kluskové, s účinností od 1. 9. 2020. 



8 

 

 

Usnesení č. RM/2020/41/28b 
Rada města Rosice pověřila zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace Středisko 

volného času, Rosice, okres Brno-venkov, p. o., pana PhDr. Stanislava Oplatka, k podání 

žádosti dle usnesení RM/2020/41/28a  Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor 

školství. 

 

 

Bod č. 29 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 30 

Usnesení č. RM/2020/41/30a 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit aktualizaci Memoranda o 

vzájemné spolupráce v rámci Brněnské metropolitní oblasti z roku 2018, ke kterému nově 

v plném rozsahu přistoupí i město Ivančice.  

 

Usnesení č. RM/2020/41/30b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozhodnutí o zařazení 

území města Rosice do územní působnosti Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s., IČ: 

22712372, na programové období 2021-2027. 

 

 

Bod č. 31 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.     .................................. 


